
DIÁRIO OFICIAL
 MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015
                   

www.valentimgentil.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/valentimgentil

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Valentim Gentil garante a autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site www.valentimgentil.
sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/valentimgentil

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Valentim Gentil, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Valentim 
Gentil poderão ser consultadas através da internet, 
por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
valentimgentil.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/valentimgentil
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 46.599.833/0001-11
Praça Jacilândia, nº 4-33
Telefone: (17) 3485-9400
Site: www.valentimgentil.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
valentimgentil

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  V a l e n t i m  G e n t i l
CNPJ 49.677.941/0001-53
Avenida Eduardo Vicente, nº 4/20
Telefone: (17) 3485-1243 | (17) 3485-1482
Site: www.camaravalentimgentil.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Aditivos / Aditamentos / Supressões 3 .................................... 

Terça-feira, 20 de maio de 2025                                                  Ano X | Edição nº 2152                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 20 de maio de 2025 Ano X | Edição nº 2152 Página 2 de 3

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça Jacilândia, 4-33,
Bairro Centro

Fone: (17) 3131-1250
Valentim Gentil/SP - CEP 15520-000

pmvg@valentimgentil.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL
CNPJ: 46.599.833/0001-11

236

PORTARIA Nº 6.009, DE 20 MAIO DE 2025

Dispõe sobre a exoneração, a pedido, de ocupante de
cargo efetivo de Professor de Educação Básica I.

CLAUDINEI CARVASSAN RODRIGUES, Prefeito do Município de Valentim
Gentil, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e CONSIDERANDO
requerimento da servidora, protocolado na sede do Paço Municipal às 13h31m do dia 15 de
maio de 2025, sob o nº 1512/2025,

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR, a pedido, a partir de 20 de maio de 2025, a servidora
pública municipal ANNE ELIZE MUNHOZ GONZALES, portadora do CPF nº XXX.695.108-XX,
do cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I.

Art. 2º Por conseguinte, fica declarado vago o cargo efetivo de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA I, relativamente à vaga ocupada pela servidora de que trata esta portaria.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Valentim Gentil, 20 de maio de 2025.

CLAUDINEI CARVASSAN RODRIGUES
Prefeito Municipal

CERTIDÃO

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR, Responsável pelos Atos
Oficiais da Prefeitura do Município de Valentim Gentil, Estado de São Paulo, CERTIFICA e da
fé, que a presente portaria foi publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município [Lei nº
2.109, de 28 de outubro de 2015], na data de 20 de maio de 2025.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA MEDEIROS JUNIOR
Responsável pelos Atos Oficiais

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL

Conforme Lei Municipal nº 2.109, de 28 de outubro de 2015

Terça-feira, 20 de maio de 2025 Ano X | Edição nº 2152 Página 3 de 3

Município de Valentim Gentil - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
Pregão Eletrônico nº 041/2024

Processo nº 059/2024
Ata de Registro de Preços nº 131/2024

Contratada:  CONCREPLAN  CONCRETEIRA
PLANALTO  LTDA ,  i n sc r i t a  no  CNP J  sob  o  n º
59.750.737/0001-74

Contratante: Município de Valentim Gentil/SP
Assunto:  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual

aquisição  de  massa  asfáltica  e  concreto  usinado,  para
atender as necessidades de diversos setores do município
de Valentim Gentil/SP.

Assinatura: 15/05/2025
Objeto  do  termo  aditivo:  Prorrogação  do  prazo  de

vigência da Ata de Registro de Preços (16 de maio de 2025
até 15 de maio de 2026)

Valor da ata: R$ 113.117,60
Fundamento: Artigo 107, da Lei nº 14.133/21.
Valentim Gentil/SP, 15 de maio de 2025.
Claudinei Carvassan Rodrigues
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO

Contrato nº 061/2021
Convite nº 008/2021

Processo nº 075/2021
Contratada:  JURANDIR  ABRÃO  DIAS,  CNPJ  nº

24.487.400/0001-31
Contratante: Município de Valentim Gentil/SP
Assunto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES DO MUNICÍPIO DE
VALENTIM GENTIL.

Assinatura: 19/05/2025
Objeto  do  termo  aditivo:  Prorrogação  do  prazo  de

vigência contratual (20/05/2025 até 19/05/2026)
Valor do contrato: R$ 56.465,88
Fundamento: 57, inciso II da Lei 8.666/93.
Valentim Gentil/SP, 19 de maio de 2025.
Claudinei Carvassan Rodrigues
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
Pregão Eletrônico nº 041/2024

Processo nº 059/2024
Ata de Registro de Preços nº 130/2024

Contratada: USINA DO VALE CONSTRUTORA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 05.321.084/0001-89

Contratante: Município de Valentim Gentil/SP
Assunto:  Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual

aquisição  de  massa  asfáltica  e  concreto  usinado,  para
atender as necessidades de diversos setores do município

de Valentim Gentil/SP.
Assinatura: 15/05/2025
Objeto  do  termo  aditivo:  Prorrogação  do  prazo  de

vigência da Ata de Registro de Preços (16 de maio de 2025
até 15 de maio de 2026)

Valor da ata: R$ 20.062,50
Fundamento: Artigo 107, da Lei nº 14.133/21.
Valentim Gentil/SP, 15 de maio de 2025.
Claudinei Carvassan Rodrigues
Prefeito Municipal

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Aditivos / Aditamentos / Supressões



		2025-05-20T16:52:58+0000
	MUNICIPIO DE VALENTIM GENTIL:46599833000111 1




